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Fontos szakmai, hagyományteremtő díjat 
kapott három érdi mentős.

Nem a kormány ad Érdnek hárommilliárdot, az 
EU-s TOP Plusz pályázatokon nyert a város.

CIKKÜNK A 2. OLDALON CIKKÜNK AZ 5. OLDALON

K
ÉP

 F
O

R
R

Á
SA

: F
R

EE
P

IK
.C

O
M

ÉLETMENTŐK

A szakértő szerint a védekezés 
kulcsa a monitoring és a megfelelő 
időzítés.

Ebből a megállóból nem a busz, hanem a képze-
let visz tovább.
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KÖNYVMEGÁLLÓ

VÉGRE MEGNYÍLNAK AZ ÉRDNEK 
SZÁNT UNIÓS FORRÁSOK

Idősügyek
Rekordszámú programmal zárta az év első 
felét Érd idősügyi programja.

6. OLDAL

Romics
Nem adathalászat, valóban a Romics kéri  
az e-mail címünket.

6. OLDAL
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ÍGY ZAJLIK A SZÚNYOGGYÉRÍTÉS
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Interjú Nhancale Zs. Rózsával az Orfeusz 
programról a 8–9. oldalon.

TRAUMATIZÁLT GYEREKEK, 
TANÁCSTALAN FELNŐTTEK



Nem a kormány ad 
Érdnek hárommilliár-
dot, hanem az EU-s 
TOP Plusz pályázato-
kon nyert a város.

Gondolom, sokan ismerik a sza-
kállas viccet, miszerint a szovjet 
állami rádióban elhangzik, hogy 
Moszkvában fekete Mercedese-
ket osztogatnak. Megkérdezik 
az illetékest, hogy igaz-e a hír, 
aki így válaszol: igaz, de nem 
Moszkvában, hanem Leningrád-
ban, nem fekete Mercedeseket, 
hanem fehér Ladákat, és nem 
osztogatnak, hanem fosztogat-
nak.

A fekete Mercedesek most 
megérkeztek Érdre, méghoz-
zá remek hírrel: a város közel 
hárommilliárd forint támoga-
tást kap a TOP Plusz program 
keretében hét projekt megvaló-
sítására. Az Ófalusi ovi megújí-
tására 440 millió forint, a többi 
ovi épületének és udvarának 
fejlesztésére 580 millió, a szoci-
ális és gyermekjóléti szolgálta-
tások fejlesztésére 201,5 millió, 
egészségfejlesztésre 518,5 millió, 
a hátrányos helyzetű csoportok 
társadalmi befogadásának erő-
sítésére 750 millió forint érkezik. 
Szociális célú városrehabilitáci-
óra 30 millió, míg egy turisztikai 
látogatóközpont megvalósításá-
ra 400,4 millió forintot fordíthat 
a város.

Fentieket Kardosné Gyurkó 
Katalin miniszteri biztos tette 
közzé július 3-ai facebook-be-
jegyzésében, illetve osztotta 
meg az érden láttam hallottam 
facebook csoportban.

A fideszes politikust sokan 
mint a Nagycsaládosok Országos 
Egyesületének korábbi elnökét, 
illetve Csőzik László polgármes-
ter 2024-es kihívóját ismerik. Bár 
tavaly a szavazatok csupán 32,58 
százalékát szerezte meg, tudo-
másunk szerint 2026-ban ő indul 
majd az országgyűlési képviselői 
székért (nem pedig Aradszki 

András, aki 2010 óta képviseli Ér-
det és a környező településeket 
az Országgyűlésben).

A miniszteri biztos bejegyzésé-
ben köszönetet mond mind-
azoknak, akik a pályázat sikeréért 
dolgoztak. Mint fogalmaz, mun-
kájuk és a kormányzati támoga-
tás jobbá, élhetőbbé teszi Érdet. 
És itt jönnek a Moszkvicsok. 

MI A TOP PLUSZ? 

Teljes nevén Terület- és Telepü-
lésfejlesztési Operatív Program 
Plusz. Az ország teljes területét 
lefedi, célja a régiók és várme-
gyék fejlettségének javítása 
az EU átlag viszonylatában, illet-
ve az országon belüli egyenlőt-
lenségek csökkentése. A támo-
gatás összege Magyarországra 
vetítve 1962,5 milliárd forint. 
Forráskeretének 83 százaléka 
uniós forrás (az Európai Regio-
nális Fejlesztési Alap (ERFA) és 
az Európai Szociális Alap (ESZA+) 
finanszírozásával), míg 17 száza-
lékát a hazai költségvetés állja.

Azt, hogy egy-egy vármegye, 
település mekkora összegre 
pályázhat a forráskeret terhére 
a 2021–2027-es ciklusban, a kor-
mány határozta meg. Dönté-
sük alapján Érd 4,5 milliárdra 
jogosult, ami szépen hangzik, 
egészen addig, amíg meg nem 
tudjuk, hogy a többi megyei jogú 
városnak ennek többszöröse jár.

Érd a TOP Plusz források lehí-
vására, valamint a város közép-
távú céljainak és fejlesztéseinek 

meghatározására 2022-ben 
elkészítette Érd MJV Fenntartha-
tó Városfejlesztési Stratégiáját, 
amit többször is módosítottak. 
Idén márciusban fogadta el 
a közgyűlés, hogy az Érdnek 
kialakított keretre milyen pályá-
zatokat nyújtanak be. 

A Területfejlesztési Programok 
Végrehajtásáért Felelős Főigaz-
gatóság július 3-án értesítette 
az önkormányzatot, hogy ezeket 
támogatásra méltónak ítélte.  
Ez persze nem jelenti azt, hogy 
a pénzt át is utalták – még több 
adminisztratív munka, támoga-
tói szerződés megkötése stb. 
hátra van.

Mindezt Gyurkó Kata miniszte-
ri biztos meg sem említi. Ahogy 
azt sem, miszerint a tervezés-
ben, felmérésben, előkészítés-
ben, a pályázatok benyújtásában 
több éves munkájuk van az érdi 
polgármesteri hivatalban dolgo-
zóknak.

A miniszteri biztos nem beszél 
arról sem, hogy a most elfo-
gadott hárommilliárdnál jóval 
nagyobb összeg is jöhetne Érdre, 

csakhogy a kormány döntése 
alapján az EU-s költségvetésből 
Érd a lakosságarányát tekintve 
igen szűkösen részesül.

A poszt azt sem említi meg, 
hogy a kormány igencsak meg-
csúszott a TOP Plusz pályázatok 
kiírásával: az már 2020-ban 
eldőlt, hogy a települések 
milyen arányban részesülhetnek 

a keretből, de a pályázatokat 
csak 2025-ben írták ki – ez 
annak fényében, hogy az uniós 
ciklus 2021-től 2027-ig tart, elég 
jelentős késlekedésnek tűnik. 
A támogatási szerződések aláírá-
sáról, pláne az elnyert források 
átutalásáról pedig még nem 
tudni semmi közelebbit.

Szűk egy év van hátra a vá-
lasztásokig, lehetséges, hogy 
a folyamat most felgyorsul. 
A kormányzati kommunikáció 
irányát, hangnemét pedig a mi-
niszteri biztos posztja előrevetíti. 
Ezzel kapcsolatban Csőzik László 
Facebook-hozzászólásában így 
fogalmaz:

„Tavaly nyáron – a választások 
után – lezártam a politikai vitá-
kat. Nincs semmiféle konfliktu-
som Kardosné Gyurkó Katával. 
Sőt kerestem az együttmű-
ködést vele. Többször beszél-
tünk, jelezte, segíteni szeretne 
a városának. Ez így van rendjén 
egy normális országban. De 
AZ NINCS rendjén, hogy mások 
tollával dicsekszik, mások ötletét 
írja a kormány, a saját nevé-

re, miközben újra ránk küldik 
az álprofilokat, a Facebook-har-
cosaikat, és azt harsogják, hogy 
én vagyok már megint minde-
nért is a hibás. Remélem, tényleg 
tenni akar és fog a városáért, és 
ennek előbb-utóbb látni is fogjuk 
az eredményét. Mert ez még 
nem az!!!”

Ádám Katalin
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VÉGRE MEGNYÍLNAK  
AZ ÉRDNEK SZÁNT UNIÓS FORRÁSOK

Merthogy a hárommil-
liárd forint nem kor-
mányzati támogatás, 
nem az állam adja bő 
kézzel, hanem a város 
ellenzéki vezetése 
nyerte el az európai 
uniós TOP Plusz pá-
lyázatokon.
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A szakértő szerint a védekezés kulcsa a monitoring és a megfelelő időzítés

Hamis csekkeket dobnak be az ÉTV és az ÉTCS nevében a postaládákba
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A szúnyoggyérítési munkák hátteréről 
kérdeztük Reisinger Mátyás szakembert 
(Magyar Egészségügyi Gázmesterek Egye-
sülete), aki bár nem minden kérdésünkre 
adott választ, elmondta: az önkormányzat 
egy független monitoring céget bízott meg 
a lárvatenyészőhelyek feltérképezésére. 
Ez a cég olyan térképet készített, amelyet 
a biológiai védekezés során használnak. 
A lárvagyérítést tehát e térkép alapján 
végzik el.

A biológiai védekezés összetett szakmai 
háttérmunkát kíván meg. A szakemberek 
először azonosítják a célfajt és az élőhe-
lyét, mivel nem minden szúnyogfaj vesz fel 
embervért, így fontos meghatározni, hogy 
a célterületen pontosan milyen fajok élnek. 
Ehhez elengedhetetlen az élőhely-felmérés 
is: hol tenyésznek ezek a fajok, hol találhatók 
állóvizek, időszakos pocsolyák, elhanyagolt 
árkok?

A második lépés a monitoring, vagyis a lár-
vák jelenlétének ellenőrzése. Mivel a bioló-
giai védekezés csak a lárvák ellen hatékony, 
elengedhetetlen a víztestek rendszeres 
vizsgálata.

Fontos szerepe van a jogszabályi és 
engedélyezési háttérnek is. Védett 

természeti területeken például a természet-
védelmi hatóság engedélye szükséges, és 
a szúnyogirtás kizárólag gázmester irányí-
tásával történhet, amit a népegészségügyi 
hatóság felügyel.

Arra a kérdésre, hogy miként döntenek 
az alkalmazott módszerről, a szakértő 
elmondta: ez több tényezőtől függ. Az első 
a szúnyogok fejlettségi állapota. A biológiai 
gyérítés csak a megfelelő lárvastádiumban 
hatékony, amikor a lárva még táplálkozik. Ha 
már tömegesen kikeltek a szúnyogok, akkor 
a kémiai védekezés lehet az egyetlen haté-
kony megoldás, mivel ez a kifejlett (imágó) 
egyedeket pusztítja el.

A második tényező a tenyészőhely jellege. 
Ha ezek nagy számban magánterületen 
találhatók, nem lehet szervezetten véde-
kezni biológiai módszerekkel. A Duna 
mentén jellemzően az ártéri 
területeken alkalmazzák a bioló-
giai gyérítést.

A döntés harmadik szempontja az időzítés. 
A biológiai módszerhez időben észlelni kell 
a lárvastádiumot, ehhez pedig hatékony mo-
nitoringra van szükség. A kémiai védekezés 
ezzel szemben gyors reakciólehetőséget biz-
tosít a kifejlett szúnyogok megjelenésekor.

A negyedik tényező az egészségügyi koc-
kázat. Járványügyi helyzetekben – amikor 
a szúnyogok betegségeket terjeszthetnek, 
például a Nyugat-nílusi lázat – intenzívebb és 
gyorsabb beavatkozásra van szükség.

ÍGY ZAJLIK A SZÚNYOGGYÉRÍTÉS

CSEKKES CSALÓKRA FIGYELMEZTET  
A VÍZSZOLGÁLTATÓ

Az Érd és Térsége Víziközmű Kft. és az ÉTCS Kft. hivatalos 
közleményben hívta fel a lakosság figyelmét arra, hogy 
csalók „Kiszállási díj” megnevezéssel csekket dobnak be 
a felhasználók postaládájába azt a látszatot keltve, mintha 
azt a szolgáltató bocsátotta volna ki.

A szolgáltató hangsúlyozza, hogy az általuk kibocsátott 
csekkek minden esetben számlával és kísérőlevéllel együtt, 
zárt, logóval ellátott borítékban érkeznek a fogyasztókhoz.

„Társaságunk csekket önmagában sohasem dob a posta-
ládába” – írják a közleményben.

A víziközmű-társaság ezért arra kéri a lakosokat, ameny-
nyiben ilyet kapnak, ezeket semmiképpen ne fizessék be! 
Aki ilyen csekket talál a postaládájában, azonnal jelezze 
az esetet az ugyfelszolgalat@erdivizmuvek.hu e-mail 
címen vagy a 06-23-500-000 telefonszámon, továbbá 
értesítse a rendőrséget is.

Gárdos Attila
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A szakember azt is megerősítette, hogy a területkezelések előtt és 
után folyamatos monitorozást végeznek. Erre a jogszabályok kötele-
zik őket az irtás indokoltságának és hatékonyságának megállapítása 
érdekében. Ideális esetben ezt nem a kivitelező cég, hanem egy attól 
független szervezet végzi – ahogy Érden is ez a gyakorlat.

Reisinger az aszály hatásairól is beszélt. A szárazság következté-
ben eltűnnek a sekély vizek, pocsolyák és belvizek, ami a lárvate-
nyészőhelyek számának csökkenését jelenti. Emellett a természetes 
árterek is kiszáradnak, így elmarad az ártéri szúnyogfajok tömeges 
rajzása. Ezek a fajok csak időszakosan szaporodnak, ezért az aszály 
megszakítja életciklusukat.

Más szúnyogfajokat viszont éppen a meleg és aszályos időjárás se-
gít. Az invazív fajok, például az ázsiai tigrisszúnyog, kis vízgyűjtőkben 
is szaporodik – virágcserepekben, ereszekben, gumiabroncsokban. 
Ezek a fajok akár locsolás után visszamaradt vízben is fejlődhetnek.

Ilyenkor az emberi magatartás szerepe is megnő, hiszen a mes-
terséges vízgyűjtők – hordók, víztárolók, madáritatók – ellenőr-
zése elsősorban a lakosság feladata. Még ha a nagyobb víztestek 
megszűnnek is, a kisebb tenyészőhelyekről tömegesen kikelhetnek 
szúnyogok. Bár összességében kevesebb szúnyog volt idén, az ár-

téri fajok kifejezetten alacsony számban jelentek meg az elmúlt 
évekhez képest.

Természetesen a kémiai gyérítésről, a deltametrin nevű hatóanyag-
ról is szó esett, amelyről sokan tartják, hogy súlyosan mérgező lehet 
halakra, rovarokra – köztük a beporzókra és a madarak táplálékául 
szolgáló fajokra is. A szakértő megerősítette, hogy a deltametrin 
valóban veszélyes lehet bizonyos vízi szervezetekre, és más rovaro-
kat is érinthet. Ugyanakkor hangsúlyozta, hogy szúnyogirtásnál igen 
alacsony dózisban használják – mindössze 1 grammot hektáronként –, 
ami tizede a mezőgazdaságban alkalmazott mennyiségnek. A csí-
pőszúnyogok különösen érzékenyek, így ez a dózis bőven elegendő. 
Házi méheken például még 6 grammos mennyiség sem okoz mér-
gezést. Ráadásul az irtás mindig az esti, éjszakai órákban történik, 
amikor a nappal aktív beporzók már nem repülnek. Reisinger szerint 
az elmúlt évtizedben nem fordult elő méhmérgezés földi kémiai szú-
nyogirtás miatt. A természetes vizektől 45 méteres védőtávolságot 
tartanak, így a vízi élővilág védelme is biztosított – és ez a gyakorlat 
már akkor is hatékonynak bizonyult, amikor még csak 5 méter volt 
az előírt távolság.

K. J.

A szúnyogok ellen kétféleképpen lehet védekezni:
• kémiai módszerrel (rovarirtószerrel),
•  biológiai módszerrel (természetes anyagokkal  

         vagy élőlényekkel).

Hogyan élnek a szúnyogok?
A szúnyog élete 4 szakaszból áll: pete – lárva – báb – kifejlett 

szúnyog. Az első három szakasz vízben történik, ezért a szúnyogok 
a vízpartokon szaporodnak.

1. KÉMIAI SZÚNYOGIRTÁS
•  A légi permetezést csak akkor engedik, ha járványveszély van, 

és azt külön engedélyezik.
•  A földi permetezést szigorúan ellenőrzött rovarirtó szerekkel 

(pl. deltametrin) végzik.
•  Ezeket a szereket apró cseppekké porlasztják, így szétterjed-

nek a levegőben, és elpusztítják a már kifejlett szúnyogokat.
•  A vegyszerek gyorsan lebomlanak, nem maradnak sokáig a kör-

nyezetben.
•  Az emberekre és háziállatokra csak akkor veszélyesek, ha rosz-

szul használják – a szabályosan végzett irtás nem káros.

2. BIOLÓGIAI SZÚNYOGIRTÁS
•  Itt nem vegyszert, hanem egy BTI nevű baktériumot használ-

nak, ami csak a szúnyoglárvákra hat.
•  A módszer csak vízbe juttatva működik (pl. pocsolyákba, árkok-

ba), a szárazföldön nem használható.
•  Csak a fiatal (1–3 napos) lárvákat pusztítja el, a nagyobb lárvák-

ra és a kifejlett szúnyogokra nem hat.
•  Ezért nagyon fontos a szúnyogtenyésző helyek pontos ismere-

te és folyamatos figyelése.
•  Más természetes módszerek (pl. békák, halak, denevérek) is 

segíthetnek, de önmagukban nem elegendők.
•  A biológiai irtás sok tervezést és pénzt igényel.

Mi nehezíti az irtást?
•  Időjárás: Sok eső után több a szúnyog, kevés csapadék esetén 

kevesebb.
•  Védett területeken egyáltalán nem lehet gyéríteni, még bioló-

giai módszerrel sem.
•  Különböző vízfelületekben más-más gyorsasággal fejlődnek 

a lárvák, ezért fontos az állandó ellenőrzés.
•  Városokban kevés a hozzáférhető vízfelület, így ott a biológiai 

irtás nem működik jól.
•  Ilyen helyeken gyakran csak a kémiai védekezés jelent megol-

dást.

Új, veszélyes szúnyogfajok
•  A tigrisszúnyog, japán és koreai szúnyog újonnan jelentek 

meg, és gyorsan terjednek.
•  Ezek kis vizekben (pl. vödrökben, virágcserepekben) is képesek 

kifejlődni, ahol nem lehet permetezni.
•  Kevés természetes ellenségük van, így sokáig életben marad-

nak.
•  A biológiai módszer ezek ellen nem hatékony.

Mit tehetünk otthon?
Bár lakossági szúnyogirtószert nem lehet használni, sok mindent 

megtehetünk:
1. Ne hagyjon esővizet összegyűlni a vödrökben, játékokban!
2. Az állatok vizét rendszeresen cserélje!
3. Az esővízgyűjtőt fedje le vagy hálózza le!
4. Tisztítsa meg a csatornákat, hogy ne álljon meg a víz!
5. Ne hagyja, hogy ponyvákon, fóliákon megálljon a víz!
6. Ne álljon víz a virágcserepek alátétjében!
7. A temetői vázákat töltse fel kaviccsal!
8.  Ne tároljon olyan tárgyakat, amikben víz gyűlhet össze  

pl. gumiabroncs)!
9.  Ősszel zárja le vagy hálózza be a garázst, pincét, ólakat – itt 

bújnak el a szúnyogok télire.

SZÚNYOGGYÉRÍTÉSI KISOKOS
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Mentőtisztet, mentőszakápo-
lót és gépkocsivezetőt díjaz-
tak az érdi mentőállomáson.

Három érdi mentős vehetett át szakmai 
elismerést az Érd és Térsége Mentőszolgála-
táért Alapítvány jóvoltából. A díjátadó pedig 
hagyományteremtés is egyben, ugyanis 
szeretnének évente átadni hasonló elisme-
réseket – árulta el lapunknak Nehéz Sándor, 
az alapítvány elnöke.

„Ebben a szakmában is fontos az elisme-
rés. Bár az Országos Mentőszolgálat rend-
szeresen értékeli a munkánkat különböző 
események alkalmával, egy ilyen visszajelzés 
különösen jó érzés a kollégáknak. Megerő-
sítést ad arról, hogy az ellátás színvonala 
magas, és a munka kiválóan folyik” – tette 
hozzá Nehéz Sándor.

Az alkalomnak egyébként különleges apro-
pója volt: 2024 nyarán ugyanis Falusi Ferenc 
lokálpatrióta, helytörténeti kutató életét 
sikerült megmenteni egy szakszerű és ered-
ményes újraélesztéssel, miután infarktust 
kapott és a mentőautóban megállt a szíve.

Ahogy azt a mentőállomás fennállásának 
negyvenedik évfordulója kapcsán megírtuk, 
1983-ban Falusi fejéből pattant ki a mentőál-
lomás megalapításának gondolata, és a szer-
vezőmunkából is keményen kivette a részét.

„1980-ban meghalt egy kislány, mert 
Budapestről nem ért ki idejében a mentő. 
Felötlött bennem, hogy az akkor 40 ezer 
lakost számláló Érden miért nincs mentőállo-
más” – idézte fel 2023 márciusában a kezde-
teket Falusi.

A tavaly augusztusban történt életmentő 
segítségnyújtás kapcsán Ferenc szerette 
volna valamilyen formában személyesen is 
megköszönni a mentősök áldozatos mun-
káját. Ez a szándék adta az ötletet, hogy 
az alapítvány szakmai díjátadót szervezzen 
a mentőállomáson.

Ugyan nem az újraélesztésben közvetlenül 
részt vevő mentősök részesültek a szakmai 
elismerésben, de az esemény jó alkalmat 
teremtett arra, hogy az érdi mentőállomás 
összes dolgozójának munkáját méltassák, 

közülük pedig három szakember nevét emel-
ték ki az idei hagyományteremtő rendezvé-
nyen.

Többek között díjazták Slett Ferenc men-
tőtisztet, aki magas szintű szakmai munká-
jával, oktatói, mentoráló tevékenységével 
is sokat tett és tesz a fiatalabb kollégákért. 
Korábban az alapítvány elnöke is volt, tehát 
már több pozícióban is jelentős szerepet 
játszott a helyi mentőszolgálat támogatá-
sában, így személye mind szakmailag, mind 
a közösség szempontjából példaértékű.

Balázs Boldizsár mentőszakápoló szintén 
szakmai elismerést vehetett át, elsősorban 
az állomáson végzett precíz és felelősségtel-
jes munkájáért. Ő végzi a feladatellátáshoz 
szükséges eszközök nyilvántartását, bizto-
sítva, hogy minden tű, infúzió és felszerelés 
rendezetten, pontosan követhetően álljon 
rendelkezésre – ezzel is támogatva a sürgős-
ségi ellátás zavartalanságát.

A harmadik díjazott Tóth László gépko-
csivezető volt, aki főállásban ugyan a MÁV 

munkatársa, de félállásban az érdi mentőál-
lomáson teljesít szolgálatot. Mindig jókedvű, 
maximálisan elhivatott, százszázalékosan 
odateszi magát, amikor mentőautóba ül, így 
személye a csapat légkörének és moráljának 
fontos meghatározója.

Az eseményen részt vett Aradszki And-
rás országgyűlési képviselő is, aki méltatta 
a díjazottakat, és ő adta át az elismeréseket 
a mentősöknek. 

Az Érd és Térsége Mentőszolgálatáért 
Alapítványt 2019-ben hozták létre azzal a cél-
lal, hogy a helyi mentőállomást támogassa, 
az infrastrukturális fejlesztésekben segítsé-
get nyújtson, így javítva az érdi mentősök 
munkakörülményeit. Az elmúlt években 
sikerült teljesen felújítani a fürdőszobát, és 
hamarosan a konyha is megújul.

Az alapítvány legfőbb célja, hogy a men-
tőállomás európai színvonalú körülményeket 
biztosítson a kollégák számára, ehhez pedig 
keresik a támogató partnereket.

Gárdos Attila

FONTOS SZAKMAI ELISMERÉST KAPOTT 
HÁROM ÉRDI MENTŐS

Balról jobbra: Tóth László,  
Slett Ferenc és Balázs Boldizsár
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Rekordszámú programmal és új-
szerű kezdeményezésekkel zárta 
az év első felét Érd városának 
idősügyi programja: 2025 első 
félévében 266 eseményt tartot-
tak, amelyeken több mint hé-
tezren vettek részt. A 2022-ben 
indult programsorozat népsze-
rűsége töretlen, de a szervezők 
most már nemcsak a létszámra, 
hanem a minőségi élményekre is 
nagy hangsúlyt fektetnek.

Szűcs Ágnes idősügyi refe-
rens az ÉrdMost podcastjában 
elmondta: a programok egyre 
sokszínűbbek, a kiscsoportos 
foglalkozások – mint az önisme-
reti tanfolyamok vagy tematikus 
beszélgetések – egyéni igénye-
ket is kielégítenek. Az idősekkel 
való folyamatos kapcsolattartás 
alapját 12 aktív nyugdíjasklub 
adja, több mint 620 taggal. 
A klubhálózatot egy 750 fős 
e-mail lista is kiegészíti, amely 
gyors kommunikációt tesz 
lehetővé.

A mozgásos programok 

különösen népszerűek: a Gya-
logló Klub heti rendszerességgel 
szervez túrákat és sétákat, a sze-
nior gerincjóga pedig annyira 
keresett, hogy már két alkalom-
mal is megtartják hetente. Ezek 
nemcsak az egészséget támo-
gatják, hanem közösségépítő 
erejük is jelentős.

A kulturális kínálat is színes: 
a kéthavonta megrendezett 
Zenés Hétfők előadásai rendre 
teltházasak, ezért két alka-
lommal ismétlik őket. Az Érdi 
Idősek Akadémiáján rendszeres, 
ismeretterjesztő előadásokon 
vehetnek részt a város idősei.

Az ősz újdonságai között sze-
repel az orkesztika foglalkozás 
(mozdulatművészet), valamint 
egy új előadássorozat, amely 
az aktív időskor testi-lelki aspek-
tusait járja körül. Szeptember 
30-án ünneplik az Idősek Világ-
napját egy ingyenes, nagyszabá-
sú kulturális eseménnyel, ahol 
Sárik Péter Trió és Falusi Mariann 
adnak koncertet.

Az egyik leginnovatívabb, 
ősszel induló kezdeményezés 
a Zöld Recept Program. Ennek 
keretében a háziorvosok „recept-
re” javasolhatják a pácienseknek 
a művelődési központ idősügyi 
programjait. A „zöld recepten” 
az orvos az egyén fizikai és 
mentális állapotához illeszkedő 
tevékenységeket ajánl – például 
gerincjógát, beszélgetőcsoporto-
kat vagy klubtagságot.

Szűcs Ágnes szerint a közös-
séghez való tartozás, a rend-
szeres aktivitás jelentős pozitív 

hatással van az idősek mentális 
állapotára. A cél nem csupán 
a programkínálat bővítése, ha-
nem az idősek életminőségének 
javítása és az aktív, közösségi 
élet ösztönzése. A programok 
továbbra is díjmentesen elérhe-
tők az érdi idősek számára.

G. A.

A Dr. Romics László Egészségügyi 
Intézmény célja, hogy a betege-
ket gyorsan és hatékonyan tudják 
értesíteni, például rendelés 
elmaradása esetén. A legkézen-
fekvőbb eszköz erre az e-mail, 
ám jelenleg a páciensek csupán 
kevesebb mint 30%-ának van 
megadva e-mail címe az intéz-
mény adatbázisában. Ezért 
július eleje óta az egyik munka-
társuk telefonon keresi fel a be-
tegeket, hogy elkérje tőlük ezt 
az információt, és ezzel bővítse 
az adatállományukat.

A kezdeményezés hasznos és 
gyakorlati célokat szolgál, azon-
ban – ahogy azt a főigazgató, 
Bárány Zsolt is elismeri – sokan 
gyanakvással fogadják a hívá-
sokat, mivel napjainkban egyre 
gyakoribbak az adathalász kísér-

letek. Ezért fontos hangsúlyozni: 
a Romics munkatársai kizárólag 
az e-mail címet kérhetik el, sem-
milyen más személyes adatot 
nem. Amennyiben valaki mást 
is kér – például TAJ-számot, lak-
címet vagy személyi adatokra vo-
natkozó információkat – azonnal 
szakítsuk meg a beszélgetést, 
mert az már gyanús lehet.

A főigazgató arra kér min-
denkit, hogy bár az óvatosság 
indokolt, ne tekintsük automati-
kusan csalásnak a Romics meg-
keresését. Ha kizárólag e-mail 
címet kérnek, az az intézmény 
részéről egy valódi, biztonságos 
adatfrissítési törekvés. A cél 
nem más, mint a gördüléke-
nyebb, betegek érdekeit szolgá-
ló kommunikáció.

Á. K.

NEM ADATHALÁSZAT, VALÓBAN  
A ROMICS KÉRI AZ E-MAIL CÍMÜNKET

ÉRDEN JÓ IDŐSNEK 
LENNI

A további részlete-
kért a QR-kód beolva-
sásával tekintse meg 
az ÉrdMost podcast 
teljes videóját!
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A Velencei és Előadó utcák sarkán mostantól különleges közös-
ségi tér várja a könyvek szerelmeseit: a Könyvmegálló, amely egy 
használaton kívüli buszmegállóból alakult át páratlan könyvkuckóvá. 
A kezdeményezés országosan is egyedülálló, nem pusztán könyvcse-
re-pont, hanem igazi közösségi olvasósarok.

A korábban funkcióját vesztett, három oldalról zárt kőépület 
éveken át elhagyatottan állt, mint egy Örkény novella hőse, miután 
a tényleges buszmegállót az Érd Arénához közelebb helyezték át. 
Az építményt az Érdi Városgazda kitakarította, felújította, majd 
diákok és helyi mesterek közreműködésével vadiúj külsőt és belsőt 
kapott. A Kós Károly Szakképző Iskola három tanulója szaktanári irá-
nyítással festette ki belülről, míg Varga László graffitiművész színes, 
játékos dekorációval varázsolta egyedivé a külsejét.

Kényelmes székek, kis asztalka folyóiratokkal, falra helyezett 
humoros poszterek, valamint üvegajtós könyvszekrény gondoskodik 
a kellemes hangulatról. A szekrényben tematikusan rendszerezett 
könyveket találunk: kötelező olvasmányok, klasszikusok, krimik, 

útleírások, versek, ritkaságok és könnyed ponyvaregények is helyet 
kaptak. A látogatók szabadon vihetnek el innen könyvet – nem kell 
érte semmit hozni, fizetni, csupán annyi a kérés, hogy vigyázzanak 
a berendezésre, és hagyjanak rendet maguk után.

Az ötletek, kívánságok és könyvigények számára „kívánságládát” 
is elhelyeztek a falon. Ide dobhatjuk be, ha ritka könyvet keresünk, 
kötelező olvasmányra lenne szükségünk, vagy akár azt is, ha könyvet 
szeretnénk adományozni. Utóbbi esetben a papírra rá kell írni az el-
érhetőségünket, a felajánlott könyvek számát és helyét. A Könyv-
megálló célja ugyanis nem egy újabb könyvlerakat létrehozása, 
hanem egy élő közösségi tér életre keltése.

A projekt mögött sokan állnak: lakosok, akik képkereteket adomá-
nyoztak; az önkormányzat karbantartói, akik ezeket rendbe hozták; 
Pechnyó Zoltán üveges mester, aki az üvegezést végezte; és az XL 
Poszter, amely a képeket készítette.

Kiemelt szerepet játszik a történetben a Könyvkerék nevű non-
profit szervezet is, amelynek vezetője Gregus László, volt önkor-
mányzati képviselő. A szervezet hatvanezer mentett könyvvel 
rendelkezik, ezekből juttat az érdi idősotthonnak is, most pedig 
a Könyvmegállónak. Gregus nemcsak berendezte a szekrényt, ha-
nem folyamatosan gondoskodik az utánpótlásról is.

A Könyvmegállót kamerával is felszerelték, ezzel védik a vandá-
loktól, és amúgy van saját Facebook-oldala is. A kezdeményezés 
sikerétől függően újabb hasonló terek létrehozását is tervezi a város: 
Csőzik László polgármester a megnyitón elmondta, a Bagoly utcában 
is lenne lehetőség hasonló megálló kialakítására.

Egy másik lehetséges jövőbeli helyszín a Zámori úti körforgalom 
közelében van, ahol egy korábbi, Flintstone-család figuráival díszí-
tett megálló volt. A polgármester elmondása szerint ezt a tematikát 
szeretnék újraéleszteni a következő projektnél – remélve, hogy Frédi 
és Béni is olvasásra ösztönzik majd a járókelőket.

Ádám Katalin

EBBŐL A MEGÁLLÓBÓL NEM A BUSZ, 
HANEM A KÉPZELET VISZ TOVÁBB
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» Hogyan jött az Orfeusz prog-
ram ötlete?

Tizenhat éve vezetem az Élni és 
szeretni édesanya/édesapa nélkül 
alapítványt, ami azokkal az élet-
helyzetekkel foglalkozik, amikor 
egy gyermek elveszíti valamelyik 
szülőjét. Az alapítvány látókörébe 
került gyerekeket ugyan próbál-
ták támogatni a pedagógusok, 
illetve a szociális ellátórendszer-
ben dolgozók, de az eltelt évek 
alatt nyilvánvalóvá vált számom-
ra, hogy a gyermekekkel foglalko-
zó szakemberek ismerettárából 
hiányzik a traumafókuszú tudás, 
vagy épp nem a legkorszerűbb 
tudásanyag van a birtokukban. 
Ez egy gyorsan fejlődő terület, és 
ha van a gyermek- és családvé-
delemben fontos feladat, akkor 
a traumainformált szemlélet 
elsajátítása biztosan az.

Ezért is hoztuk létre az Orfeusz 
programot, amit a gyermekvéde-
lem területén mindenki használ-
hat, legyen rendőr, orvos, védő-
nő, családjogi ügyvéd, pedagógus 
vagy szociális munkás. Az Orfeusz 
abban is újszerű, hogy e hivatá-
sok képviselői adják át tudásukat, 
tapasztalataikat kollégáiknak, vi-
deós oktatóanyagok formájában. 
Ezeket úgy dolgoztuk ki, hogy 
a napi munkavégzésbe beilleszt-
hetőek legyenek, ne igényeljenek 
plusz erőforrásokat és időt.

» Mit jelent a traumatudatos 
szemlélet? Egyáltalán, mit neve-
zünk traumának?

Ez egy olyan élethelyzet, 
amivel nagyon nehéz megküz-
deni, és olyan sebeket ejt rajtunk 
– legyünk gyerekek, fiatalok, 

felnőttek vagy idősek –, amelyek 
talán sosem gyógyulnak be. Ha 
az illetőt olyan támogató embe-
rek veszik körül, akik értik a vele 
történt esemény súlyát, akkor 
erőt meríthet, és megtalálhatja 
a megfelelő megküzdési straté-
giát. A traumatudatos szemlélet 

abban segíti a humán segítő 
területen dolgozókat, hogy 
megfelelőképp tudják támogatni 
a traumán átesett embereket. 
Ennek három fontos pillére van, 
az első a felismerés. Ez a legnehe-
zebb, mivel a traumákat általában 
a lelkük mélyére temetik a gyere-

kek, és az alapellátásban dolgozó 
szakembereknek viszonylag rövid 
beszélgetésekből kell következ-
tetniük arra, hogy egy gyermek 
valamilyen traumán esett át. 
A második pillér a reagálás 
módja. Anyagunk kitér arra, ho-
gyan kell egy olyan gyermekhez 

Egyre többször olvasunk olyan gyermekek-
ről, akik valamilyen traumát éltek át, de 
nem jutottak (időben) megfelelő segítség-
hez. Ez lehet a rendszer bürokratikus vol-
tának, a jelzőrendszer hiányosságaink vagy 
éppen a közöny vagy az ismeretek hiányá-
nak eredménye – és lehet amiatt is, hogy 
a gyermekekkel foglalkozó szakemberek 

egyáltalán nem kaptak a képzésük során 
olyan ismereteket, amelyek a traumák felis-
merésében segíthetnék őket. Ezt szeretné 
orvosolni Nhancale Zs. Rózsa és csapa-
ta: kidolgozták az Orfeusz programot, ami 
teljesen ingyen, több szakma bevonásával 
segíti a gyermekekkel foglalkozókat a trau-
mafókuszú tudás elsajátításában.

TRAUMATIZÁLT GYEREKEK,  
TANÁCSTALAN FELNŐTTEK
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közelíteni, aki feltételezhetően 
valamilyen traumát élt át, hogyan 
kell a gondviselővel beszélni – 
hiszen nagyon fontos a továbbiak 
megszervezésében, hogy a szülő 
partner legyen –, a harmadik 
pillér pedig a szakmák közötti 
együttműködés. Fontos, hogy 
aki napi kapcsolatban van vele, 
akár szülő, pedagógus, fociedző, 
tudja, hogy a gyerek épp mit 
él át. Ez a komplex tudás teszi 
biztonságossá a gyermekvédelmi 
jelzőrendszert.

» Mennyi időbe telt az oktató-
anyag kidolgozása?

A pályázatokkal, a kutatómun-
kával együtt nyolc évbe.

» Melyik az a terület, ahol 
a legnagyobb szükség van erre 
az anyagra? Egy szociális mun-
kás valószínűleg több informáci-
óval, tapasztalattal rendelkezik 
ezen a téren, mint mondjuk egy 
óvónő.

Én inkább úgy fogalmaznék: 
tudatosabb azokra a jelenségek-
re, amelyekre az oktatóanya-
gunk tartalma ráerősít. Egész 
egyszerűen azért, mert a szoci-
ális munkás az „első védvonal”. 
Nem véletlen, hogy eddig 1400 
ember iratkozott fel az oktató-
anyagra, és nagy részük szoci-
ális munkás. Az oktatóanyagot 
bemutató rendezvényeinkre is 
leginkább ők jöttek el. Ők talál-
koznak a legtöbb bajba került 
gyerekkel, és ők érzik magukat 
sokszor a legtehetetlenebbnek. 
Azt se felejtsük el, hogy a külön-
böző szakmák más-más oldalról 
tekintenek egy trauma áldo-
zatára. A rendőr mint az eset 
felderítője, az orvos, mint a sérü-
lések gyógyítója. Nekik érthető 
okokból nem az az első gon-
dolatuk, hogy egy traumatizált 
gyermekkel máshogy kell bánni, 
és máshogy kell megszervezni 
számára a segítségnyújtást is.

De hagyjuk is a szakmánkén-
ti megkülönböztetést, mert 
igazából nem számít: aki nem 
olvas napi szinten szakirodalmat 
a traumainformált megközelí-
tésről, annak mindenképp lesz 
újdonság az oktatóanyagban. 
Hiszen a gyermekekkel foglalko-
zó szakembereknek nem tanítják 
azt, hogy hogyan ismerjék fel, 

ha trauma ér egy gyereket. 
Azoknak pedig, akik most vezető 
beosztásban dolgoznak, azok-
nak még annyira sem volt ez 
benne a képzésükben, hiszen ők 
azok, akik évtizedek óta vannak 
már a pályán, és bizony húsz éve 
még máshogy láttuk a világot. 
Azok az életesemények, amelyek 
a traumákat előidézhették, nem 
kaptak ekkora nyilvánosságot. 
Ha a kétezres években a szom-
szédból veszekedést hallottunk, 
nem gondoltunk arra, hogy 
ez vajon milyen hatással lehet 
a házaspár gyermekeire. Ma 
már sokkal tudatosabban állunk 
ehhez a kérdéshez, hiszen sok 
ilyen esetről és következményé-
ről olvastunk, hallottunk.

» Mi a helyzet az óvodával és 
az iskolával? Laikusként úgy 
gondolom, hogy a szülők után 
az óvónő és a tanító néni talál-
kozik legtöbbet a gyerekkel, 
nekik kellene észrevenniük, 
hogy az iskolás, óvodás valami-
lyen nehéz helyzetet él át. Nekik 
pedig jelezniük kell a gyermek-
védelem felé.

Igen, de ez nem olyan egysze-
rű. A pedagógusok ezt az okta-
tóanyagban is elmondják. Van 
egy hierarchia, amit meg kell 
mászni. Ha én földrajztanár-
ként kiszúrok valamit, négy-öt 
embernek jeleznem kell, hogy 
az iskola mint intézmény elindít-
sa a folyamatot. Nagyon komoly 
adminisztráción megy keresztül 
az ügy, mire eljut odáig, hogy 
a gyermek problémájára többen 
odafigyeljenek. A traumatuda-
tos szemlélet abban segít, hogy 
a földrajztanár legalább észreve-
gye, hogy baj van.

» Milyen visszajelzéseket kaptak 
az Orfeusz program bemutatója 
után?

Ebben a stádiumban elsősor-
ban a hálát tapasztalhattuk meg. 
Volt, aki megköszönte, hogy egy 
alapítvány időt és energiát nem 
sajnálva létrehozott egy oktató-
anyagot annak a többszázezer 
kollégának, aki ebben a szakmá-
ban dolgozik, és keresi a fejlődés 
lehetőségét. Ez egy ingyenes 
anyag, elérhető mindenki számá-
ra, aki nyitott rá, csupán inter-
nethozzáféréshez van szükség, 

és egy e-mailcímre. Kapunk majd 
bőségesebb szakmai visszajel-
zéseket is minden bizonnyal, ha 
az oktatóanyag végére érnek. Ez 
körülbelül három hét, ennyi kell 
az elsajátításához. Egyébként 
nagyon büszke vagyok arra, 
hogy tíz, különböző szakmában 
dolgozó ember összefogásával 
ilyen fontos tájékoztató anyag 
születhetett, nyolc év munkájá-
nak eredményeképp.

» Most, hogy elkészült az Orfe-
usz, hogyan tovább?

Mindenképp lesz folytatás. 
Szeretnénk, ha összeállna ismét 
egy tízfős stáb, és ők szólítanák 
meg saját kollégáikat. Olyan 
szakmák közül válogatnánk, 
amelyek az első oktatóanyagból 
kimaradtak: bírók, védőnők, 
háziorvosok, többek közt. Ősztől 
ennek az összeállításán szeret-
nénk dolgozni, csak az anyagi 
forrást kell megtalálni hozzá. 
A módszertan, a szakmai háttér 
adott, csak a pénz hiányzik.

» Az első oktatóanyag első 
vidéki bemutatója Érden volt, 

előtte csak egy alkalommal, 
Budapesten találkozhatott vele 
a szakmai közönség. Szeretnék 
máshol is bemutatni a progra-
mot, vagy az internet világában 
ezt már nem tartják szükséges-
nek?

Nagyon fontosnak tartjuk, 
és nagyon szeretnénk eljutni 
önkormányzatok meghívására 
más nagyvárosokba, kistelepü-
lésekre. Célunk az is, hogy be-
jussunk azokra az egyetemekre, 
ahol a szakemberképzés folyik, 
az orvostól a mediátorig. Legyen 
ez az első nemzedék, amelyik 
elmondhatja, hogy iskolai körül-
mények közt hallott a traumain-
formált megközelítésről.

Ádám Katalin

Aki szeretné támogatni az alapít-
ványt, hogy újabb oktatóanyago-
kat készíthessenek, és még több 
ember felismerje, ha egy vele 
kapcsolatba kerülő gyermek vala-
milyen traumával küzd, az alábbi 
számlaszámon segíthet: 
Élni és szeretni édesanya/édesa-
pa nélkül Közhasznú Alapítvány
11600006-00000000-99849643
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NAGY SIKERT ARATTAK  
AZ ÉRDI TÁNCOSOK A HORVÁT 
TENGERPARTON
Az Érdi Igraj Kolo Hagyományőrző Táncegyüttes immár nyolc éve lép 
fel a horvátországi tengerparti városkában, Selcében, a helyi népmű-
vészeti fesztiválon. A horvát nemzetiségi táncegyüttest évről évre 
visszavárják, az érdiek pedig örömmel tesznek eleget a meghívásnak, 
és viszonozzák is a szíves vendéglátást: a selceiekkel találkozhattunk 
már az érdi Horvát Nemzetiségi Napon.

Amire különösen büszkék, hogy Magyarországról nincs más vendég, 
csak ők. Igaz, idén együtt léptek fel a Tököli Délszláv Nemzetiségi 
Táncegyüttessel és utánpótlás-csoportjaival (a tököliek és az érdiek 
művészeti vezetője egyaránt Halász László), így a felnőttek mellett 
gyerekek is színpadra álltak. Összesen ötven magyar táncos szerepelt 
a horvát fesztiválon, amit július 5-én rendeztek.

Nem is egyszer, hanem hatszor léptek fel a deszkákra: előadtak 
bunyevác és mezőföldi táncokat, horvátországi és magyarországi 
baranyai táncokat, méhkeréki tapsos fiútáncot és lány karikázót.

A magyarok fellépésének nagy sikere volt, és nem csak a helyiek 
körében: Selce kedvelt üdülőhely, tele turistával, akik nagyon kedvelik 
a tengerparton rendezett művészeti fesztivált.

Hudák Ágnes, az Igraj Kolo tánckarvezetője lapunknak elmondta: 
sok magyar nyaral Selcében, akik látták az érdiek és a tököliek fellé-
pését. Oda is jöttek hozzájuk gratulálni az est folyamán, ami persze 
nagyon jólesett a csapatok tagjainak.

A magyar táncosok öt napot töltöttek Selcében, jutott idejük a kirán-
dulásra, beszélgetésre, ismerkedésre, no meg a fürdésre, amit kivált-
képp a gyerekek élveztek. Nem csoda, hogy várják a jövő évi fellépést, 
amire a szíves meghívást már most megkapták a selcei szervezőktől.

Ádám Katalin

Bara, Benta, Sulák, Tepecs – aki született érdi, minden bizonnyal tudja, 
hogy ezek földrajzi nevek, amelyek helyi vizes élőhelyeket (patak, 
öböl) jelölnek. És mostantól a négy érdi kisgólya is ezeken a neveken 
osztozik.

Az Érd Ófalu-Újfalu Értékőr-csoport írt ki névadó Facebook-szava-
zást, és elsöprő többséggel győzött a fenti javaslat. Ami nem csoda, 
hiszen egyrészt ezek városunkhoz köthető helyek és nevek, másrészt 
a gólyák is pont az ilyen vizes területet kedvelik.

Azt se feledjük: állatot vízről elnevezni régi szokás. Egyes források 
szerint a középkorban kezdtek folyóneveket adni a hűséges házőrzők-
nek, és nem a jó hangzás miatt, hanem mert úgy tartották, hogy ez 
megvédi a kutyát a veszettségtől. A Duna, a Tisza, a Sajó kedvelt nevek 
voltak annak idején.

Természetesen a gólyákat nem fenyegeti a veszettség, és mivel már 
nagyobbacskák, remélhetőleg a vihar sem tesz kárt az érdi madárcsa-
ládban.

Mészáros Ildikó szívén viseli a gólyák sorsát, rendszeresen figyeli, mi 
újság a fészekben. Lapunknak így számolt be a gólyacsalád minden-
napjairól:

„A fiókák szépen cseperednek. Első pillantásra már nehéz megkü-
lönböztetni őket a szüleiktől a méretük alapján. Biztos támpont, hogy 
előbbieknek még fekete a csőre, lába. A fészekben is alig férnek el. 
Az etetésben-itatásban soros szülő is csak az ellátás idején van velük. 
Jól jön a tulajdonukként használt legénylakás, azaz a gát menti fészek. 
Itt szoktak megpihenni a felnőttek” – utalt Ildikó a tavaly kihelyezett 
mesterséges fészekre, amelynek egyelőre még nincs állandó lakója, 
csak a már itt fészkelő gólyapár használja.

Pár hét, és gazdátlanná válik a fészek: július végéig általában kirepül-
nek a fiókák, és megtanulják, hogy szerezzék meg a táplálékot. A fiatal 
madarak egy ideig még visszajárnak éjszakára a fészekbe, de aztán ők, 
csak úgy, mint az idősebb madarak, a réteken, legelőkön éjszakáznak. 
Nappal itt sétálnak, táplálkoznak – gyűjtik az erőt a hosszú útra.

Aki tehát szeretné megcsodálni az érdi gólyacsaládot, az elkövetke-
ző pár hétben tegye meg, mert ha kirepülnek a madarak, a következő 
tavaszig várni kell arra, hogy újra lakója legyen a fészeknek.

Á. K.

HAMISÍTATLAN  
ÉRDI NEVEKET KAPTAK 
AZ ÓFALUSI KISGÓLYÁK
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Hudák Ágnes és Rodekné Blahó Márta, 
az érdi és a tököli tánckarvezetők
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Elindult egy nagyon szimpati-
kus projekt, amely elsősorban 
a biciklis közlekedésre fóku-
szál.

Alig egy hónappal ezelőtt Csengeri Attila 
képviselő (nem mellesleg az Érd Körbe 
frontembere) és Harmat Ákos alpolgármester 
kezdeményezésére elindult egy nagyon szim-
patikus projekt, amely elsősorban a biciklis 
közlekedésre fókuszál.

„A rendezvény elsődleges célja, hogy 
erősítse a szomszédos települések közötti 
kapcsolatokat, közösségi összefogást ösz-
tönözzön, és elősegítse a helyi közösségek 
integrációját” – írták a szervezők az első, 
hagyományteremtő alakalom apropóján.

A július 5-re meghirdetett rendezvényen 
máris többen voltak, mint az elsőn, hangsú-
lyozta Harmat Ákos. Az összefogás jegyében 
ráadásul bringára pattant Diósd polgármes-
tere, Dizseri András is, akit számos diósdi 
képviselő is elkísért (Péter Szilvia, Vidnyánsz-
ky Ádám, Diriczi Zoltán), de Erhardt Attila, 
Újbuda alpolgármestere és Szépvölgyi Gergő 
XXII. kerületi önkormányzati képviselő is 
velünk tekert Diósdot, Nagytétényt is érintve. 
Az eseményt Csőzik László, Érd polgármeste-
re sem hagyta ki, aki maga is nagy bringás.

Az indulás előtt Csőzik elmondta: „Sze-
retnénk a társtelepülésekkel összehangolni 
bringás témában a terveinket, közösen előre-
mozdítani a kerékpáros kis- és nagyprojektek 
ügyét.”

Arról is beszélt, hogy az Érd határában 
épülő CTP logisztikai park beruházójától 
a város azt kérte, támogassa Érd kerékpá-
ros infrastruktúra fejlesztési terveit. A terv 
az lenne, hogy a beruházó építsen brin-
gautat a park körül körbe, illetve a gáton 
fejezze be az aszfaltozást egészen a 6-os 
útig, ezen belül pedig a Papi földeket kerék-
párúttal kösse össze a gáttal.

Apropó Papi földek. Nem véletlen, hogy 
innen indult és ide ért vissza biciklis karavá-
nunk. Örömhír, hogy a Papi földeken ismét 
lehet biciklizni. A bejáratokon látható tiltó-
tábla senkit ne tévesszen meg, igen, tényleg 
lehet itt tekerni, majd a táblák is lekerülnek 
szép lassan. Csőzik László nem győzte hang-
súlyozni, vigyázzanak a biciklisek a sétálókra, 

különösen a gyerekekre, és természetesen 
egymásra. Az első lépéseket, pontosabban 
tekeréseket tehát már megtettük annak 
érdekében, hogy a térség kerékpározható le-
gyen. Már politikusok is nyeregbe pattantak, 
hogy tegyenek valamit az ügy érdekében. 
A térség vezetői szeptemberben állítólag 
leülnek, hogy konkrét terveket készítsenek 
a térség biciklis kultúrájának fellendítéséért.

Addig is pedálozunk tovább, felhívjuk a fi-
gyelmet az alternatív, környezetbarát közle-
kedési formákra és megpróbáljuk edukálni 
a bicikliseket, rollereseket, hogy a KRESZ 
szabályait betartva, sisakban, a megfelelő 
felszerelés birtokában a lehető legbiztonsá-
gosabban, egymásra figyelve közlekedjenek.

Kling József

KÖZÖS CÉLÉRT TEKERTÜNK

Az érdi labdarúgók a nyári felkészülést a Pus-
kás Akadémia II. otthonában folytatták.

Újabb nyári felkészülési mérkőzésen van 
túl az Érdi VSE NB III-as csapata, amely ezúttal 

idegenben, a Puskás Akadémia II. otthonában 
lépett pályára július 9-én, szerdán délután.

A találkozón a hazaiak szereztek vezetést, 
ugyanis Magasföldi József révén már az első 

félidőben előnybe került a Puskás Akadémia 
második számú csapata. A pihenőt tehát egy-
gólos hátrányban várta az érdi együttes.

A fordulás után azonban felpörögtek a 
vendégek: Pintér Nikola egyenlített büntető-
ből, majd Haronnisz is betalált, így már az Érdi 
VSE volt előnyben. A győzelmet végül nem 
sikerült megszerezni az érdieknek, hiszen a 
hajrában Magyarics Erik egyenlíteni tudott, 
így 2–2-es eredménnyel zárult a felkészülési 
mérkőzés.

Az Érdi VSE ezzel három edzőmeccsből 
két döntetlennel és egy győzelemmel zárta a 
sorozat eddigi szakaszát.

Gárdos Attila
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TOVÁBBRA SEM TALÁLT LEGYŐZŐRE AZ ÉRDI VSE
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SE PUSKÁS AKADÉMIA II. – ÉRDI VSE 2–2 (1–0)

Érdi gólszerzők: Pintér N. (11-esből), Haronnisz
Hazai gólszerzők: Magasföldi J., Magyarics E.



12 K Ö Z É R D E K Ű  2 0 2 5 .  j ú l i u s  1 5 .

ÁLLÁSPÁLYÁZAT / ÉRDI KINCSES ÓVODA
és Tagóvodái

PÁLYÁZATOT HIRDET
Köznevelési foglalkoztatotti jogviszony keretében

ÓVODAPEDAGÓGUS
Munkakör/feladatkör betöltésére.

Tevékenységi kör (ellátandó feladatok):  A 3-7 éves gyermekek nevelése-oktatása, minden 
olyan feladat, melyet a Köznevelési törvény az intézményi dokumentumok és a munkaköri leírás 
a munkakörre előír.
Betöltendő állás szakmacsoportja:  oktatás
FEOR besorolás:  2432 Csecsemő- és kisgyermeknevelő, óvodapedagógus
Betöltendő állás munkakörének szakterülete (munkakörcsalád):  Emberi erőforrási/oktatási, 
képzési
Betöltendő állás jogviszonya:  Köznevelési foglalkoztatotti jogviszony
Foglalkoztatás időtartama, munkaideje, munkarendje, formája:
Határozatlan, 40 óra, Általános, Teljes munkaidő
Munkavégzés helye:  Érd
Álláshirdető szervezet bemutatása:  Az intézmény és tagóvodáinak bemutatása 
a www.kincsesovoda.hu honlapon található.
A munkáltatóval, állással kapcsolatos egyéb lényeges információ 
(pl. jogviszony létesítés feltételei; próbaidő; illetmény/fizetés, 
speciális adatvédelmi tájékoztatás, szervezet honlap címe stb.):  
Az illetmény és a juttatások megállapításának szabályait a Púétv 2023.évi 
LII törvény valamint a 401/2023 Puétv. Vhr tartalmazza.

A pályázat benyújtásának határideje:  2025.07.31. 00:00

A hirdetés részleteit a QR-kód leolvasásával érheti el.

ÁLLÁSPÁLYÁZAT/SZOCIÁLIS GONDOZÓ KÖZPONT ÉRD 
Idősek Otthona

PÁLYÁZATOT HIRDET
közalkalmazotti jogviszony (Kjt.) keretében

VEZETŐ ÁPOLÓ
munkakör betöltésére. 

Tevékenységi kör (ellátandó feladatok): A vezető ápoló ellátja az 1993. évi III. tv. 67 § (2) 
valamint a I/2000 (I.7.) SzCsM rendelet szerinti idősek bentlakásos szociális intézményében 
a gondozási tevékenységek szervezési feladatait. Főbb feladatai:
 - a bentlakásos otthon működésének szervezése, szakmai protokoll betartatása
 - a gondozók irányítása, szakmai munka felügyelete 
- gondozók munkaidő beosztásának elkészítése
 - együttműködés az orvosokkal 
- ellátottak szakvizsgálatra, kórházba történő szállításának megszervezése.
Betöltendő állás jogviszonya: Közalkalmazotti jogviszony (Kjt.)
Foglalkoztatás időtartama, munkaideje, munkarendje, formája: Határozatlan, 40 óra, általános, 
teljes munkaidő
A munkavégzés helye: 2030 Érd, Topoly u. 2. 
A munkáltatóval, állással kapcsolatos egyéb lényeges információ (pl. jogviszony létesítés feltéte-
lei; próbaidő; illetmény/fizetés, speciális adatvédelmi tájékoztatás, szervezet honlap címe stb.): 
Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi 
XXXIII. törvény rendelkezései, valamint az e törvény végrehajtásáról szóló 
257/2000. (XII.26.) Korm. rendelet az irányadó. Munkába járás költségté-
rítése a 39/2010. (II.26.) Korm. rendelet szerint, valamint a "cafeteria" és 
munkaruha juttatás a fenntartó Érd Megyei Jogú Város Önkormányzatának 
rendelete alapján.
A pályázat benyújtásának határideje: 2025.07.30.

A hirdetés részleteit a QR-kód leolvasásával érheti el.

Közzétéve: 2025. júl. 04.
Érd Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének

 182/2025. (VI. 26.) határozata
Érd Megyei Jogú Város Önkormányzata tulajdonát képező ingatlanok hirdetés útján történő 

értékesítéséről
Érd Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése az Érd Megyei Jogú Város Önkormányzata 
vagyonáról és a vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról szóló 13/2012. (III. 27.) ön-
kormányzati rendelet 26. § (3) bekezdés b) pontja alapján versenyeztetési eljárás keretében alábbi 
érdi ingatlanokat kívánja értékesíteni.

Az ingatlanra vonatkozó specifikus jellemzők (HÉSZ előírások, közgyűlés döntéséből adódó 
kötelezettségek stb.):

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 23/2023. (VI.29.) önkormányzati rendelete 
az új helyi építési szabályzat készítésének időszakára, településrendezési feladatai megvalósulá-
sának biztosítása érdekében, a kertvárosias lakóterület (Lke) és településközpont (Vt) övezetekbe 
tartozó ingatlanokra változtatási tilalmat rendelt el.

A rendelet hatálya nem terjed ki azon tevékenységek esetére, melyek után az építési telken kizáró-
lag és legfeljebb egyetlen új lakóegység marad vagy alakul ki.

A beépíthetőségről bővebb információ a foepitesz@erd.hu email címen kérhető.

Az ingatlanok közművel nem rendelkeznek, azok közterületről köthetők be.

A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 14. § (2) bekezdése alapján a helyi önkor-
mányzat tulajdonában lévő ingatlan értékesítése esetén - törvényben meghatározott kivételekkel 
- az államot minden más jogosultat megelőző elővásárlási jog illeti meg. A szerződést a kijelölt 
állami szerv (Magyar Nemzeti Vagyonkezelő Zrt.) részére kell kézbesíteni, akinek a kézbesítéstől 
számított 35 napon belül nyilatkoznia kell, hogy élni kíván-e az államot megillető elővásárlási 
joggal. A határidő elmulasztása jogvesztő.

A pályázati biztosíték mértéke, befizetési módja:

A pályázati biztosíték mértéke bruttó 500.000 forint, melyet az önkormányzat 11784009-15731254 
számú számlájára kell átutalni, és amely a vételárba beszámításra kerül. A pályázati biztosíték – 
sikertelenség esetén – 8 napon belül visszautalásra kerül a vevőjelölt részére.

Licitlépcső emelkedési mértékének meghatározása:

 A licitlépcső a kikiáltási árhoz képest (forgalmi érték) nettó 100.000 forinttal emelkedik.

Liciten történő részvétel feltételei:

A liciten csak az vehet részt, aki a kérelmével egyidejűleg a pályázati biztosíték átutalásáról szóló 
bizonylatot is benyújtotta és nyilatkozott arról, hogy nyertesség esetén az önkormányzattal 30 
napon belül szerződést köt.

Szándéknyilatkozat benyújtásának helye és határideje:

A szándéknyilatkozatot egy példányban Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Ügyfél-
szolgálatára (Polgárok Háza, 2030 Érd, Alsó utca 3.) lehet benyújtani legkésőbb 2025. szeptember 
30. (kedd) napján 16.00 óráig.

A szándéknyilatkozat tartalmára vonatkozó előírás: A szándéknyilatkozatban meg kell jelölni a 
pályázó nevét, lakóhelyét (székhelyét), telefonszámát, e-mail címét, jogi személy esetén csatolni 
kell 30 napnál nem régebbi cégkivonatát, valamint arra vonatkozó nyilatkozatát, hogy az árliciten 
részt kíván venni, továbbá csatolni kell a nemleges adótartozásról szóló igazolást is (Nemzeti Adó- 
és Vámhivatal, Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Adócsoport).

Egy pályázó több ingatlanra is benyújthat szándéknyilatkozatot

Az árlicit lebonyolításának helye, ideje: A helyszínről és az időpontról az érintettek e-mailben 
kapnak értesítést.

A részletes információk beszerezhetőségének a helye:

A pályázattal kapcsolatos információ a Polgármesteri Hivatal Szervezési és Jogi Főosztályán  
a 06-23-522-362-es, és a városi főépítésznél a 06-23-522-230-as telefonszámon szerezhető be.

Amennyiben a megadott határidőn belül szándéknyilatkozat az ingatlan megvételére nem érkezik, 
a hirdetést – 2025. év végéig – folyamatosan közzé kell tenni a városi honlapon és az ingatlant az 
első jelentkezőnek kell értékesíteni a forgalmi értéken.

Határidő: honlapon történő megjelenésre 8 nap
Árverseny lebonyolítására – 2025 október 31-ig.
Folyamatos hirdetésre – 2025. december 31-ig

Felelős: dr. Csőzik László polgármester

AZ INGATLAN ELHELYEZKEDÉSE, ADATAI, JELLEMZŐI, KIKIÁLTÁSI ÁR:

helyrajzi szám cím
terület

(négyzetméter)
kikiáltási ár

(forgalmi érték)

5183/1 Korponai u. 24. 681 32.300.000.- Ft+ÁFA

5183/2 Tátra u. 7. 681 32.800.000.- Ft+ÁFA

5902 Börzsöny u. 12/A. 767 34.700.000.- Ft+ÁFA

3349 Egervári u. 76. 1135 45.900.000.- Ft+ÁFA

5241 Késmárki u. 63. 988 42.600.000.- Ft+ÁFA

5252/1 Késmárki u. 52-1. 903 39.700.000.- Ft+ÁFA

5252/2 Késmárki u. 52-2. 907 39.100.000.- Ff+ÁFA

5073 Kolozsvári u. 16. 690 29.100.000.- Ft+ÁFA

3343 Szigetvári u. 88. 591 25.800.000.- Ft+ÁFA

26159 - 1366 40.100.000.- Ft+ÁFA

1954 - 351 14.500.000.- Ft+ÁFA

26113 - 1868 54.900.000.- FT+ÁFA

9836 Badacsonyi u. 50. 589 36.900.000.- Ft+ÁFA

GAZDASÁGI ÖVEZETBEN LÉVŐ INGATLANOK: 

helyrajzi szám cím
terület

(négyzetméter)
kikiáltási ár

(forgalmi érték)

26251/1 Sulák u. 9 13.200 212.000.000.- Ft+ÁFA

26251/3 Sulák u. 7.   9.100 149.000.000.- Ft+ÁFA

26251/4 Sulák u 5   5.303 90.000.000.- Ft+ÁFA

26249/7 Mühlgang u. 2. 16.325 257.000.000.- Ft+ÁFA

26249/8 Mühlgang u. 4. 16.657 215.000.000.- Ft+ÁFA

GULYÁS TANYA

helyrajzi szám cím
terület

(négyzetméter)
kikiáltási ár

(forgalmi érték)

0187/42 - 22.470 233.000.000.- Ft+ÁFA

0187/43 - 20.218 210.000.000.- Ft+ÁFA

0187/44 - 10.066 114.000.000.- Ft+ÁFA

HIRDETMÉNY ÉRD MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA TULAJDONÁT KÉPEZŐ INGATLANOK HIRDETÉS ÚTJÁN TÖRTÉNŐ ÉRTÉKESÍTÉSE
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„VIRÁGZÓ ÉRDI PORTA” ELISMERŐ CÍM ADOMÁNYOZÁSÁRA

I. PÁLYÁZAT CÉLJA

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése „Virágzó érdi porta” elnevezéssel, elismerő címet 
alapított a település kulturált lakókörnyezetének kialakítása, az esztétikus zöldfelületek számának 
növelése és gondozása érdekében tett lakossági tevékenységek elismerésére.

II. PÁLYÁZÓK KÖRE

Jelen pályázati felhívásra pályázatot nyújthat be a település közigazgatási területén fekvő lakóingatlan 
természetes személy tulajdonosa, valamint utcák, utcaszakaszok, egyéb közterület-részek vagy 
társasházak közössége (továbbiakban: lakóközösség).

A pályázatot lakóingatlan esetében az nyújthatja be, aki a településen lakcímmel rendelkezik, és 
életvitelszerűen ott tartózkodik. 

Lakóközösség esetében a pályázatot a lakóközösség által meghatalmazott nagykorú természetes 
személy nyújthatja be, aki a pályázattal érintett ingatlanok valamelyikének a tulajdonosa. 
Nem indulhat pályázóként
a) a pályázati eljárásban döntés előkészítőként résztvevő személy,
b) a pályázat elbírálására hatáskörrel rendelkező testület tagja,
c) a pályázat elbírálásának hatáskörét gyakorló testület tagja,
d) az a)-c) pont alá tartozó személyek közeli hozzátartozója.

III. AZ ELISMERÉS KATEGÓRIÁI

Az elismerés I. kategóriája, a „Virágzó érdi Porta” adományozható annak a természetes személynek, 
akinek az ingatlana, illetve az azon található épület, kert, udvar együttes megjelenésében harmoniku-
san és esztétikusan illeszkedik a környezetébe, továbbá akinek az ingatlana előtti járda, árok, árok-
part, zöldterület gyommentes, rendezett és maradéktalanul megfelel az ingatlanok és közterületek 
tisztán tartásának szabályait tartalmazó önkormányzati rendelet előírásainak. 

Az elismerés II. kategóriája, a „Bőtermő érdi konyhakert” adományozható annak a természetes 
személynek, akinek az ingatlana, illetve az azon található épület, kert, udvar együttes megjelenésében 
harmonikusan és esztétikusan illeszkedik a környezetébe, továbbá akinek az ingatlana előtti járda, 
árok, árokpart, zöldterület gyommentes, rendezett és maradéktalanul megfelel az ingatlanok és 
közterületek tisztán tartásának szabályait tartalmazó önkormányzati rendelet előírásainak és ahol kife-
jezetten konyhakert került kialakításra, gyümölcsös, vagy egyéb haszonnövények kerültek elültetésre.

Az elismerés III. kategóriája, a „Szép érdi utcafront” adományozható azon lakóközösségeknek, illetve 
természetes személyeknek, akik az adott év során a lakókörnyezetük (kert, park, lakóépület körüli fák, 
utcafront) saját költségükön történő gyommentes, tiszta, karbantartott ápolásával, magas színvonalú 
gondozásával és példaértékű fenntartásával hozzájárulnak a városkép javításához.

Az elismerés IV. kategóriája, a „Szép érdi erkély, terasz” adományozható annak a természetes 
személynek, akinek társasházi, lakótelepi, sorházi erkélye vagy terasza együttes megjelenésében 
harmonikusan és esztétikusan illeszkedik a környezetébe.  

Az elismerés V. kategóriája, az „Ökokert” adományozható annak a természetes személynek, illetve 
lakóközösségnek, akinek az ingatlana, illetve az azon található épület, kert, udvar, továbbá az ingatlan 
előtti járda, árok, árokpart, zöldterület együttes élőhelyi környezete ökológiai szolgáltatásaival, 
biodiverzitásával a településrész ökológiai rendszerébe oly módon illeszkedik, hogy annak megoldásai 
példaértékűek a város zöld- és kékinfrastruktúrája számára.

Mind az öt kategóriában pályázati feltétel, hogy a pályamű dominánsan élő legyen, azaz az épített és 
művi elemek csak a szükséges mértékben legyenek jelen.

IV. AZ ELISMERÉS MÓDJA 

Az elismerés évente az első három helyen végzettnek ítélhető oda. 
Az elismerés formája a kategória nyertesének a kategória nevével azonos feliratú, 20x30 centiméter 
nagyságú, a település címerét ábrázoló, falra szerelhető tábla, valamint egy A4-es méretű, Érd Megyei 
Jogú Város címerével ellátott emléklap. A további helyezettek is emléklapban részesülnek.

A táblát az elismeréssel érintett lakóingatlannak a közterület felé eső homlokzatára, vagy a közterület 
felé eső kerítésére, jól látható helyen kell rögzíteni. Lakóközösség esetén a tábla a lakóközösség által 
gondozott területen kerül elhelyezésre. A rögzítésről a lakóingatlan tulajdonosa, illetve a lakóközösség 
gondoskodik. 

Amennyiben a tábla a lakóingatlan homlokzatára történő rögzítés után megsemmisül, vagy megsérül, 
annak pótlásáról kérelemre az önkormányzat gondoskodik saját költségére. 

V. PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSÁNAK MÓDJA, HELYE, HATÁRIDEJE

Pályázni kizárólag a Rendelet 1. mellékletében szereplő pályázati adatlap benyújtásával, az abban 
meghatározott dokumentumok csatolásával lehet. 
A Rendeletben előírt kötelező mellékletek hiánya, illetve a hiányosan kitöltött 
adatlap esetén a pályázat érvénytelen, utólagos hiánypótlásra nincs lehetőség.

A pályázatról bővebben  
a QR-kód leolvasásával olvashat.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

ÁLLÁSPÁLYÁZAT / ÉRDI SZIVÁRVÁNY ÓVODA
Érdi Szivárvány Óvoda és Tagóvodái

PÁLYÁZATOT HIRDET
Köznevelési foglalkoztatotti jogviszony keretében

ÓVODAPEDAGÓGUS, ÓVODAI NEVELŐ
Munkakör/feladatkör betöltésére.

Tevékenységi kör (ellátandó feladatok):  A rábízott gyermekek egyéni és közösségi neve-
lése, fejlődésük sokoldalú elősegítése. Tevékenységek életkoruknak megfelelő irányítása. 
Kommunikációja érthető és hiteles. A gyermekek érdekében kezdeményező együttmű-
ködés jellemzi a szülőkkel és az alkalmazotti közösség tagjaival. Egyéniségét jellemzi 
e kiegyensúlyozottság, lelkiismeretesség, pontosság, folyamatos önképzés.
Betöltendő állás szakmacsoportja:  köznevelés
FEOR bsorolás:  2432 óvodapedagógus
Betöltendő állás munkakörének szakterülete (munkakörcsalád):  
Emberi erőforrási/oktatási, képzési

A pályázat benyújtásának határideje:  2025.08.30. 00:00

A hirdetés részleteit a QR-kód leolvasásával érheti el.

SZOCIÁLIS GONDOZÓ KÖZPONT - ÉRD 
a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján 

PÁLYÁZATOT HIRDET

CSALÁDSEGÍTŐ 

munkakör betöltésére. 
A közalkalmazotti jogviszony időtartama:
határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony 

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő, melyből a 15/1998. (IV. 30.) NM rendelet 
szerint a heti munkaidő fele kötetlen munkaidő-beosztás keretében biztosított. 
A munkavégzés helye: Pest megye, Érd közigazgatási területe 
A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok:
A szociális és mentálhigiénés problémákkal küzdő egyének, családok és közösségi 
csoportok segítése a társadalmi integráció érdekében. A szociális biztonság megte-
remtéséhez kapcsolódó ellátásokról és szolgáltatásokról, valamint azok 
igénybevételének formáiról megfelelő tájékoztatás biztosítása. 
Illetmény és juttatások:
A pályázat benyújtásának határideje: 2025. augusztus 7. 

A hirdetés részleteit a QR-kód leolvasásával érheti el.
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KONYHABÚTOR KÉSZÍTÉSEKONYHABÚTOR KÉSZÍTÉSE
Ádám Ferenc bútorasztalos

30/989 3523
adambutor.business.site

(2
/2

02
5) TETŐJAVITÁS, 

TETŐFEDÉS
Cserepes-, zsindely-,  

lapos-, és palatető  
javítasa is.

Bádogos munkák.
Ereszcsatorna-javítás 

Langer Károly
KIS MUNKÁK  

AZONNALI KEZDÉSSEL
06-20-286-4544 (8

/2
02

5)

FAKIVÁGÁS ALPINTECHNIKÁVAL

ingyenes felmérés
  veszélytelenítés    gallyazás

ágaprítás  
fák időszakos metszése

Ács Zoltán 30/267 8621

(1
3/

20
25

)

VESZETTSÉG 
ELLENI VÉDŐOLTÁS,

KISZÁLLÁSSAL
DR. FEKETE BALÁZS: 

06/20 981 6474
(9/2025)

ELKÖLTÖZTÜNK!

A PATAKI 

CUKRÁSZDÁVAL SZEMBEN

ÚJ CÍMÜNK: 
BALATONI ÚT 50.

APRÓHIRDETÉS

» EGÉSZSÉG
FOGSOR KÉSZÍTÉSÉT, JAVÍTÁSÁT 
VÁLLALOM garanciával. Házhoz 
megyek! Hívjon bizalommal!  
Telefon: 06/20 980 3957 (12/2025)

» ALBÉRLETET KÍNÁL
ÉRDEN 1 SZOBA ÖSSZKOMFORTOS 
LAKÁS IGÉNYES SZEMÉLYNEK 
VAGY PÁRNAK KIADÓ.  
Tel.: 06/20 268 1019 (83/2025)

» SZOLGÁLTATÁS

GYÓGYPEDIKŰRÖZÉST  
VÁLLALOK, HÁZHOZ MEGYEK.  
Tel.: 06/30 200 6008 (94/2025)

FAKIVÁGÁS, ZÖLDHULLADÉK 
ELSZÁLLÍTÁS, FENYŐK, TUJÁK 
GONDOZÁSA, LOMTALANÍTÁS, 
lakáskiürítés, mindenféle hulladék el-
szállítása. Tel.: 06/30 88 99 410 (74/2025)

DUGULÁSELHÁRÍTÁS. 25 éves ta-
pasztalattal vállalom szennyvízcsator-
nák tisztítását lakossági ügyfeleknek. 
Tel.: 06/30 685 9896 (97/2025)

FŰNYÍRÁS, FŰKASZÁLÁS, BO-
ZÓTIRTÁS, SÖVÉNYNYÍRÁS, vihar-
káros fák veszélytelenítése kivágása, 
zöldhulladék-elszállítás, kertépítés, 
kerítésfestés, rendszeres kertkarban-
tartás, elhanyagolt kertek, nyaralók, 
egyéb zöldterületek kezelése. Díjtalan 
kiszállás! Jakab József, 06/20 327 2220
 (100/2025)

» EGYÉB
HASZNÁLT AUTOMATA MOSÓGÉP 
ÉS GÁZTŰZHELY ELADÓ.  
Tel.: 06/20 5657 421 (96/A/2025)

GYŰJTEMÉNYEM KIEGÉSZÍTÉSÉRE 
vásárolok készpénzért kis és nagy 
hanglemezeket, műsoros kazettákat. 
Hívjon bizalommal: 06/30 082 9801 
 (11/2025)

FIATAL DIPLOMÁS HÁZASPÁR 
ÉLETJÁRADÉKI SZERZŐDÉST KÖT-
NE idős hölggyel vagy úrral.  
Tel.: 06/30 965 0495 (7/2025)

HERVIS GYERMEK- ÉS FÉRFIKE-
RÉKPÁR jó állapotban eladó.  
Tel.: 06/20 5657 421 (96/B/2025)

SZAKBECSÜS HÖLGY VÁSÁROL 
FESTMÉNYEKET, RÉGI DÍSZTÁR-
GYAKAT, Herendi-Zsolnay porcelá-
nokat, aranyat, ezüstöt, illetve teljes 
hagyatékot. Tel.: 06/70 411 7646, 
noegaleria@gmail.com.  
1066 Oktogon tér 4. (78/2025)

CSÓKÁS VÍZVEZETÉK-SZERELŐ
Szerelések, javítások

Duguláselhárítás falbontás nélkül!
Ingyenes helyszíni felmérés

06/30 2411-343

(1
4/

20
25

)

ARANY, EZÜST, ÓRA ÉS HEREN-
DI FELVÁSÁRLÁS KÉSZPÉN-
ZÉRT! 1117 Kőrösy József utca 7–9. 
(Vásárcsarnok, földszinti virágsor, 
Porcelán és Ezüst Üzlet)  
+36/20 200 6084 , nyitvatartás:  
10–16 óráig. (70/2025)

KERTÉPÍTÉS, KERTFENNTARTÁS

+36/30 211 6740

 fakivágás  tuskómarás  ágdarálás 
 sövényvágás  metszés  permetezés
 őntözőrendszer, gyepszőnyeg telepítése
 fűnyírás  zöldhulladék elszállítása
 telektisztítás 

gulyaskertimunkak@gmail.com

Zöldségház
Érd, Tárnoki út 65.

ÉLELMISZERÜZLETÜNKBE
ELADÓT KERESÜNK,

2 műszakos munkarendbe (egyik héten 
délelőtt, másik héten délután).  

Jó csapatmunka, segítőkészség 
és kollegialitás jellemző üzletünkre.

Eladóink feladata:

vevők kiszolgálása, pénztárgépkezelés, 
árufeltöltés, áruátvétel…

Ha szorgalmas, kedves, megbízható, 

önmagadra és munkádra is igényes 

ember vagy és szeretnél nálunk dol-

gozni, várjuk fényképes önéletrajzodat 

(bérigényt feltüntetve) 

a zoldseghaz96@gmail.com címre 

vagy leadhatod üzletükben is.

Szakmai 
tapasztalat előny!

HIRDESSEN  
AZ ÉRDI ÚJSÁGBAN

06/30 236 2733

SZOCIÁLIS GONDOZÓ KÖZPONT - ÉRD 
a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján 

PÁLYÁZATOT HIRDET
Szociális Gondozó Központ 

Hajléktalanok Otthona

GONDOZÓ 
munkakör betöltésére. 

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony 
Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő, 12 órás - két műszakos, megszakítás nélküli 
munkarend 
A munkavégzés helye: 2030 Érd, Topoly utca 2.
A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok:
Ellátja 1/2000.SZCSM rendelet a 108. § szerinti, szociális szolgáltatási feladatokat, vala-
mint az átmeneti elhelyezést nyújtó intézmények Szt. 71/B. § szerinti feladatait.
A szakmai irányelveknek megfelelően a Hajléktalanok Otthonában élők gondozása, sze-
mélyre szabott bánásmód alkalmazása mellett. 
Illetmény és juttatások:

Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. 
évi XXXIII. törvény rendelkezései, valamint az e törvény végrehajtásáról szóló 257/2000. 
(XII.26.) Korm. rendelet az irányadó. 
Munkába járás költségtérítése a 39/2010.(II.26) Korm. rendelet szerint, 
valamint cafetéria-juttatás és munkaruha-juttatás a fenntartó, Érd 
Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 7/2025. (II. 28.) 
önkormányzati rendelete alapján.

A pályázat benyújtásának határideje: 2025. augusztus 7.  

A hirdetés részleteit a QR-kód leolvasásával érheti el.



A POLGÁRMESTER FOGADÓÓRÁJA
DR. CSŐZIK LÁSZLÓ
A hét minden napján  
folyamatosan  
a Polgármesteri Hivatalban.
Előzetes bejelentkezés 
a 06-23-522-313-as 
telefonszámon.
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AZ ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ FOGADÓÓRÁJA
DR. ARADSZKI ANDRÁS  
(FIDESZ)
Tel: 06-30-396-5673
Levélcím: Polgárok Háza,

 2030 Érd, Alsó u. 3.
Minden hónap második csütörtökén 
17 és 19 óra között 
a Polgárok Házában.

AZ ALPOLGÁRMESTEREK FOGADÓÓRÁJA
SZŰCS GÁBOR
Minden hétfőn 
16–18 óráig.
Előzetes 
bejelentkezés
a 06-23-522-313-as 
telefonszámon.

HARMAT ÁKOS
Minden hétfőn 
16–18 óráig.
Előzetes 
bejelentkezés
a 06-70-743-0316-os 
telefonszámon.

 8. vk. RÉVÉSZ GABRIELLA
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-946-1082
E-mail: revesz.gabriella@szovetsegerdert.hu
Telefonon vagy e-mailen történő 
egyeztetés szerint.

 1. vk. HARMAT ÁKOS
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-743-0316
E-mail: harmat.akos@szovetsegerdert.hu
Telefonon vagy e-mailen történő 
egyeztetés szerint.

 3. vk. LENGYEL PÉTER
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-479-3845
E-mail: lengyel.peter@szovetsegerdert.hu
Minden hónap első és harmadik hétfőjén 
17–19 óra közt telefonon vagy e-mailen 
történő egyeztetés szerint.

 4. vk. GYEKICZKI MÁRTON
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-30-319-8483
E-mail: gyekiczki.marton@szovetsegerdert.hu
Telefonon vagy e-mailen történő 
egyeztetés szerint.

 5. vk. CSENGERI ATTILA
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-20-417-9626
E-mail: csengeri.attila@szovetsegerdert.hu
Telefonon vagy e-mailen történő 
egyeztetés szerint.

 6. vk. SZŰCS GÁBOR
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-362 1359
E-mail: szucs.gabor@szovetsegerdert.hu
Minden hétfőn 16–18 óráig, előzetes
bejelentkezés alapján.

 7. vk. TETLÁK ÖRS
(FÜGGETLEN)
Tel: 06-70-479-3848
E-mail: tetlak.ors@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő 
egyeztetés szerint.

 9. vk. SÁNDOR ZOLTÁN
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-30-708-4906
E-mail: sandor.zoltan@szovetsegerdert.hu
Telefonon vagy e-mailen történő 
egyeztetés szerint.

 10. vk. CSORNAINÉ ROMHÁNYI JUDIT
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-30-986-8808
E-mail: csornaine.romhanyi.judit@ 
szovetsegerdert.hu
Telefonos, e-mailes egyeztetés alapján.

 11. vk. CSÉPÁN ISTVÁN
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-30-971-8151
E-mail: csepan.istvan@szovetsegerdert.hu
Telefonos egyeztetés alapján.

 12. vk. SZABÓ-NAGY LÁSZLÓ  
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-30-524-2679
E-mail: szabo.nagy.laszlo@szovetsegerdert.hu
Telefonon vagy e-mailen történő 
egyeztetés szerint.

 VALÓ VIKTOR (MKKP)
Tel: 06-30-568-5407
E-mail: vavics@yahoo.com
Telefonon történő
egyeztetés szerint.

ANTUNOVITS ANTAL
(FIDESZ)
Tel: 06-20-259-2555
E-mail: antunovits@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő 
egyeztetés szerint.

SIMÓ KÁROLY
(FIDESZ)
Tel: 06-20-564-4276
E-mail: simo.karoly@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő 
egyeztetés szerint.

 GASPARIK GÁBOR
(FIDESZ)
Tel: 06-30-620-7320
E-mail: gasparik.gabor@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.

 FARKAS GÁBORNÉ SZALAI TIMEA
(MI HAZÁNK)
Tel: 06-30-205-3613
E-mail: szalai.timea@mihazank.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.

 2. vk. LOVÁSZ ATTILA
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-670-9621
E-mail: lovasz.attila@szovetsegerdert.hu
Telefonon vagy e-mailen történő 
egyeztetés szerint.

A KÉPVISELŐK FOGADÓÓRÁJA

A DIÁKPOLGÁRMESTER FOGADÓÓRÁJA

SZABÓ ÁKOS
I�úsági Önkormányzat
E-mail: i�usagi.onkormanyzat@erd.hu
Előzetes egyeztetés alapján.

HIVATALOK
 POLGÁRMESTERI HIVATAL

    ÉS POLGÁROK HÁZA
2030 Érd, Alsó u. 1–3.
Központi telefon: 06-23-522-300
Ügyfélszolgálat: 06-23-522-301
E-mail: onkormanyzat@erd.hu;
Ügyfélfogadás: 
hétfő 13.00–18.30,
szerda 8.00–12.00 
és 13.00–16.30
www.erd.hu

 ÉRDI JÁRÁSI HIVATAL
2030 Érd, Budai út 7/b.
Telefon: 06-23-504-100
E-mail: jarasihivatal.erd@
pest.gov.hu

 KORMÁNYABLAK
2030 Érd, Budai út 8.
Telefon: 1818 (kék szám); 
E-mail: 1818@1818.hu; 
Ügyfélfogadás:
hétfő 08.00–18.00, 
kedd 08.00–16.00, 
szerda 11.00–19.00, 
csütörtök 08.00–16.00, 
péntek 08.00–13.00 óra.

 ÉRDI VÁROSGAZDA
2030 Érd, Fehérvári u. 69/B.
Telefon: 06-23-365-610
E-mail: varosgazda@erd.hu
www.erdivarosgazda.hu

 ÉRD ÉS TÉRSÉGE 
CSATORNASZOLGÁLTATÓ 
KFT.

2030 Érd, Felső u. 2.
Telefon: 06-23-521-591 
E-mail: ugyfelszolgalat@ 
erdicsatornamuvek.hu
Ügyfélfogadás: 
Hétfő: 8:00-20:00
Kedd: 10:00-16:00
Szerda: 07:00-13:00
Csütörtök: 10:00-16:00
Péntek: 7:00-13:00
Hibabejelentés: 06-23-365-921 
és 06-23-500-000
www.erdicsatornamuvek.hu

 GYEPMESTER
Telefon: 06-30-900-1837

 ÉRDI RENDŐRKAPITÁNYSÁG
2030 Érd, Felső u. 4.
Telefon: 06-23-427-410,
06-23-427-510

ÉRD KATASZTRÓFAVÉDELMI
KIRENDELTSÉG
2030 Érd, Fehérvári u. 79/A.
Telefon: 06-23-524-570
E-mail: erd.kk@katved.gov.hu

 ÉRDI POLGÁRŐRSÉG
Ügyelet 0–24 óráig
Telefon: 06-30-2000-890

SZOCIÁLIS
INTÉZMÉNYEK

 SZOCIÁLIS GONDOZÓ 
KÖZPONT ÉRD
2030 Érd, Topoly utca 2.
Telefon: 06-23-520-362
E-mail: titkarsag@szocgond.hu

SZOLGÁLTATÓK

 ÉRD ÉS TÉRSÉGE 
    VÍZKÖZMŰ KFT.
2030 Érd, Felső u. 2
Telefon: 06-23-521-751  
E-mail: ugyfelszolgálat@
erdvizmuvek.hu;
Ügyfélfogadás: 
Hétfő: 8:00-20:00
Kedd: 10:00-16:00
Szerda: 07:00-13:00
Csütörtök: 10:00-16:00
Péntek: 7:00-13:00
www.erdivizmuvek.hu

 ÉTH ÉRD ÉS TÉRSÉGE 
HULLADÉKKEZELÉSI 
NONPROFIT KFT.

Ügyfélszolgálat: 
Érd, Alispán u. 2.
Telefon: 06-23-522-600
E-mail: ugyfelszolgalat@
eth-erd.hu; Ügyfélfogadás: 
hétfő 8.00–20.00, 
szerda 8.00–16.00; 
péntek 8.00–12.00.
www.eth-erd.hu

HATÓSÁGOK

 ÉRDI JÁRÁSBÍRÓSÁG
2030 Érd, Szabadság tér 7-8; 
Levelezési cím: 
2031 Érd, Pf.:1010; 
Központi telefonszám: 
+36-23-585-900
Fax: +36-23-795-989
E-mail cím: birosag_erd@
birosag.hu; 

Elnök: Dr. Liziczay Sándor. 
Bírósági vezetők ügyfélfogadá-
si rendje: minden hónap első 
hétfőjén 9:00-11:00 óra között 
előzetes telefonos 
bejelentkezés alapján. 

Az ügyfélközpont ügyfélfoga-
dási rendje: hétfőn 9:00-12:00 
és 13:00-15:30 óra között; 
kedd-péntek: 9:00-11:00 óra 
között. Ügyfélsegítő: minden 
hétfőn 9:00-15:00 óra között, 
bejelentkezés alapján. 
Pénztári órák: hétfő-péntek
9:00-12:00 óra és 13:00-15:30 
óra.

 CSALÁD-és GYERMEKJÓLÉTI
    KÖZPONT
2030 Érd, Rómer Flóris tér 1.
Telefon: 06-23-366-104
E-mail: e-mail: jaras@szocgond.hu
www.szocgond.hu

  DR. ROMICS LÁSZLÓ  
EGÉSZSÉGÜGYI INTÉZMÉNY

2030 Érd, Felső u. 39–41.
Telefon: 06-23-365-232
e-mail: titkarsag @erdirendelö.hu
www.erdirendelö.hu

 ORVOSI ÜGYELET
2030 Érd, Szabadság tér 9.
Telefon: 1830

 IDŐSEKET 
ELLÁTÓ KÖZPONT

2030 Érd, Topoly u. 2.
Telefon: 06-23-375-185
E-mail: idosotthon@szocgond.hu
www.szocgond.hu
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TELEFON: 

06-30/820-5239
E-MAIL: 

ZSOFA@ZSOFA.HU
 

ZSO-FA FATELEP
ÉPZOL-FA KFT.

2030 Érd, Tóni csapás 3. 
(A futballpálya mellett.)

www.zsofa.hu  NYITVA TARTÁS: H–P: 7-16-IG, SZ: 8-12-IGEUTR szám: AA5854440


